平成 24年７月 10日

各  位

会社名 株式会社シード

代表者 代表取締役社長 浦 壁 昌 広
（コード番号 ７７４３・ＪＡＳＤＡＱ）

問い合わせ先 取締役管理本部長 鎌田 清

ＴＥＬ ０３-３８１３-１１１１（大代表）

『新発想。瞳が変わる小箱（コフレ）』
～ その日の気分やシーンに合わせて選べるコンタクトレンズ ～

当社では、大人の女性に向けて開発した、1日使い捨てコンタクトレンズ「シード Eye coffret 1day UV」 （シード アイ

コフレ ワンデー UV）を2012年7月10日から発売することとなりましたので、お知らせいたします。

大人の女性に新発想のコンタクトレンズ

日本の大人の女性に向けて、日本のコンタクトレン

ズメーカー シード が、きめ細やかな配慮を重ね、開

発した新発想のコンタクトレンズです。シーン別に

「Base make」（ベースメイク）、「Natural make」

（ナチュラルメイク）、「Rich make」（リッチメイク）

という3ラインナップ〔カラー〕をご用意。その日の気分や

ファッションに合わせた瞳の演出をご提案します。

上品でオシャレなデザイン

本商品の開発は、実際に働く女性たちの意見を数

多く取り入れました。 レンズカラーデザインやパッケージ

は、ファッション性を高めた、ポーチに入れたくなる上品

でオシャレなデザインに仕上げています。

10枚入りも用意・UVカット機能付き

瞳を大きく魅せたいけれど…使ってみたいけれど、カ

ラーコンタクトを使うのは抵抗感がある…そんな女性に向けて、通常の1箱30枚入りだけでなく、気軽に試せるよう、1箱10枚

入りの「小箱」（コフレ）をご用意いたしました。 さらに、レンズはUVカット機能付きの乾きにくく、汚れの付きにくい非イオン性

素材を採用しています。

シード アイコフレ ワンデーUV新発売！

【製品画像】

【製品概要】

①選べる3タイプ

Base make（ベースメイク）

自然に見えて使いやすい、サークルレンズを

初めて使う方にもトライアルしやすい

レンズデザインです。

Natural make（ナチュラルメイク）

知的な瞳を演出する、オフィスシーンにぴったりな

レンズデザインです。

Rich make（リッチメイク）

華やかな印象をつけ、

パーティーやデートでオシャレに瞳が輝く

レンズデザインです。

Base make

（ベースメイク）

Natural make

（ナチュラルメイク）

Rich make

（リッチメイク）

②インナーカラー構造

着色部分が瞳に直接触れない構造で安心です。

③UVカット機能

シミなど、肌の色素沈着の原因となる紫外線(UV)をカット。

④超薄型レンズデザイン

中心厚は0.05㎜※の超薄型。レンズ周辺部分は、シード独自の「スムース・エッジ・デザイン」でなめらかに仕上げたので、

快適なつけ心地です。 ※－3.00Dの場合

⑤非イオン性レンズ

 タンパク質などの汚れがつきにくく、乾燥しにくい素材を使用しています。

⑥ワンデータイプ

 毎日新しいレンズだから、清潔で快適です。面倒なレンズケアも、必要ありません。

商品名 シード Eye coffret 1day UV

承認番号 22400BZX00111000

ソフトコンタクトレンズ分類 グループⅠ（非イオン性低含水）

メーカー希望小売価格 オープン価格

含水率 38%

ベースカーブ 8.70 mm

度数 ±0.00Ｄ

－0.50D～－6.00D（0.25Dステップ）

－6.50D～－10.00D（0.50Dステップ）

直径 14.0mm

中心厚 0.05 mm(－3.00Dの場合)

包装 １箱10枚入・30枚入

【販促活動について】

販促活動には、女優の北川景子さんを起用。各種広告、ポスター、店頭ツールなどで展開いたします。

ブランドサイト（http://www.seed.co.jp/eyecoffret）では、北川景子さんが「瞳(ひとみ)」というキャラクターを演じ

たプロモーションビデオを7月10日20時から公開。「シード Eye coffret 1day UV」の世界を体験していただけます。

          店頭ポスター               ブランドサイト

                                  （http://www.seed.co.jp/eyecoffret）

以 上

＜報道関係者様からのお問い合わせ先＞

株式会社シード 経営企画室(広報担当：山口
やま ぐ ち

・大山
おおやま

)

TEL 03－3813－1650

http://www.seed.co.jp/eyecoffret
http://www.seed.co.jp/eyecoffret